UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v hướng dẫn ôn tập theo định hướng

ôn thi tốt nghiệp THPT từ năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:

- Các trường THPT;

- Các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX.

Căn cứ Quyết định số 4068/QĐ-BGDĐT ngày 28/11/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc Phê duyệt Phương án tổ chức Kỳ thi và xét công nhận tốt

nghiệp trung học phổ thông (THPT) từ năm 2025; Thông báo của Bộ GDĐT về cấu

trúc định dạng đề thi và đề minh họa cấu trúc định dạng đề thi của Kỳ thi tốt nghiệp

THPT từ năm 2025, Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến và quán triệt nội dung Quyết định số 4068/QĐ-

BGDĐT ngày 28/11/2023 của Bộ GDĐT (trong tệp đính kèm) tới toàn thể cán bộ quản

lí, giáo viên, cha mẹ học sinh và học sinh của đơn vị.

 2. Tổ chức cho cán bộ quản lí, giáo viên của đơn vị nghiên cứu nội dung cấu trúc

định dạng đề thi và đề minh họa cấu trúc định dạng đề thi của Kỳ thi tốt nghiệp THPT

từ năm 2025 (trong tệp đính kèm) để từ đó xây dựng phương án dạy học, ôn tập, định

hướng sớm cho học sinh ngay từ lớp 10, 11.

 3. Tổ chức khảo sát nguyện vọng đăng ký các môn lựa chọn trong Kỳ thi tốt

nghiệp THPT từ năm 2025 của học sinh lớp 10, 11 để từ đó có cơ sở xây dựng phương

án tổ chức ôn tập, bồi dưỡng kỹ năng, năng lực cần thiết cho học sinh chuẩn bị tốt cho

Kỳ thi tốt nghiệp THPT.

 4. Nghiên cứu phương án tổ chức dạy thêm học thêm đảm bảo nhu cầu, nguyện

vọng của học sinh theo hướng giảm áp lực học tập; không ép buộc học sinh học thêm

những môn không theo nguyện vọng.

 5. Báo cáo kết quả khảo sát nguyện vọng của học sinh về Sở GDĐT theo đường

link (Sở GDĐT sẽ chia sẻ qua email các đơn vị) trước ngày 15/01/2024.

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Vũ Đức Thọ

		2024-01-05T10:43:32+0700

		2024-01-05T15:27:41+0700

		2024-01-05T15:32:03+0700

		2024-01-05T15:32:03+0700

		2024-01-05T15:32:03+0700

		2024-01-05T15:32:03+0700